

افزایش تولید ۹ میلیون بشکه میعانات گازی



هادی هاشم‌زاده فرهنگ مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی گفت:با توجه به اهمیت تولید میعانات گازی مجتمع گاز پارس جنوبی در سال ۹۷نسبت به سال ۹۶ بیش از ۹ میلیون بشکه افزایش تولید

داشته‌است.به گزارش ایلنا، وی با بیان اینکه در سال ۹۷ شاهد رشد تولید تمام محصولات مجتمع بوده‌ایم، گفت: یکی از مهمترین محصولات تولیدی پالایشگاه‌های گاز پارس جنوبی میعانات گازی است.وی افزود: این محصول خوراک اصلی پالایشگاه‌های ستاره خلیج فارس بوده که تأثیر به‌سزایی در تولید و خودکفایی بنزین دارد.فرهنگ یادکردن این مطلب گفت: با توجه به اهمیت تولید این محصول با ارزش مجتمع گاز پارس جنوبی در سال۹۷نسبت به سال ۹۶ بیش از ۹ میلیون بشکه افزایش تولید داشته است.

توافق اولیه ایران و عراق برای توسعه ۲ میدان نفتی مرزی

گروه انرژی: روز گذشته عادل عبدالمهدی نخست وزیر عراق در راس هیاتی سیاسی و اقتصادی به تهران سفر کرد و با مسئولان عالی‌رتبه ایران دیدار کرد.در این دیدار دو طرف به ادامه واردات گاز و نفت از ایران تأکید کردند به طوری‌که عبدالمهدی در این دیدار اعلام کرد عراق به گاز ایران نیازمند است و هیچ عاملی نمی‌تواند مانع از واردات گاز از ایران شود. این در حالی است که بیژن زنگنه از آماذگی ایران برای توسعه همکاری ایران و عراق در حوزه‌های نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی خبر داد.

بیژن زنگنه روز یکشنبه، ۱۸ فروردین ماه در حاشیه بازدید وزیر نفت عراق از شرکت طراحی و مهندسی صنایع انرژی (EIED) که وابسته به اویک است با بیان این مطلب افزود: ظرفیت‌های فراوانی برای توسعه همکاری ایران و عراق در حوزه‌های نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی وجود دارد و ایران آمادگی دارد توانمندی‌های خود را در خدمت صنعت نفت عراق بگذارد.

ثامر غضبان، وزیر نفت عراق در بازدید از شرکت EIED با ظرفیت این مجموعه آشنا و قرار شد بین اویک و شرکت مشابهی در عراق همکاری مشترکی برقرار شود تا زمینه استفاده از ظرفیت مشترک فراهم شود.

وی ادامه داد: ایران در حوزه‌های نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی توانمندی‌های بسیاری دارد. با توجه به اینکه صنعت پتروشیمی و گاز در عراق توسعه پیدا نکرده است چشم‌انداز روشنی برای همکاری مشترک بین دو کشور وجود دارد. زنگنه درباره طلب صادرات گاز ایران به عراق نیز گفت: طلب گازی ایران از عراق حدود یک میلیارد دلار است.وزیر نفت اضافه کرد: قرار است بانک مرکزی دریافت پول صادرات گاز از عراق را پیگیری کند.

وصول ۹۰ درصد از بهای برق صادراتی ایران به عراق



رضا اردکانیان، وزیر نیرو اعلام کرد: ۹۰درصد از بهای برق صادراتی ایران به عراق وصول شده و همچنان آماده صادرات این کالا به این کشور هستیم.به گزارش مهر، وی افزود:

بنابر جدول زمانی، این قرارداد با بازپرداخت مربوط به صادرات برق به شکل منصفانه‌ای بر خورد کرده است و همانطور که در طول ۱۵ سال گذشته بیش از ۶ میلیارد دلار برق به کشور عراق صادر کرده ایم، این مسیر را ادامه خواهیم داد؛ این در حالی است که در طول این مدت، ۹۰ درصد بهای برق صادراتی دریافت شده و مابقی آن نیز با حمایت دولت عراق مطابق با قرارداد مربوطه، بازپرداخت خواهد شد.

وزیر نفت خبر داد؛



■ **کلیات سند همکاری نفتی ایران و عراق تشریح شد**

از سوی دیگر امیرحسین زمانی‌نیا معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت، با اشاره به مراودات ایران و عراق در زمینه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی عنوان کرد: پیرو مذاکرات انجام‌شده، به‌تازگی سند همکاری ایران و عراق امضا شد که بر مبنای آن، صادرات خدمات فنی و مهندسی ایران به عراق، توسعه مشترک میدان‌ها، بازسازی پالایشگاه‌های قدیمی عراق و ایجاد شبکه گاز رسانی در این کشور مدنظر قرار گرفته است.

به گفته معاون وزیر نفت، بازسازی و نوسازی پالایشگاه‌های

بررسی روند توزیع سوخت در مناطق سیل زده



چهاردهمین جلسه کمیته بحران شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در خصوص بررسی آخرین وضعیت توزیع سوخت در مناطق سیل زده تشکیل شده به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش

فرآورده‌های نفتی ایران، در این جلسه اعضای کمیته بحران با ارائه گزارشی از روند سوخت‌رسانی در این مناطق، بر ذخیره کافی سوخت در نقاط امن تأکید کردند و وضعیت سوخت‌رسانی به تمامی خودروهای امداد و نجات، ادوات و تجهیزات راهداری و راهسازی و بالگردهای امدادی مطلوب ارزیابی شد.بر این اساس، به منظور تسریع روند سوخت‌رسانی ۱۲ هزار مازوت ۲۰ لیتری سوخت در مناطق سیل زده تا سال آینده توسط شرکت راه‌آهن برای استفاده در مخزن دارها برای ارسال سوخت انجام شده است.

قدیمی عراق و توسعه دو میدان مشترک نفت‌شهر و خرمشهر به صورت مشترک، از دیگر مواردی است که دو طرف برای

اجرای شدن آن به تفاهم رسیده‌اند.

زمانی‌نیا برابر امیدواری کرد که خط لوله فرآورده‌های نفتی بین آبادان و بصره هم که سال‌های درازی است در مذاکرات بین ایران و عراق مطرح می‌شود، در آینده نزدیک اجرایی شود. بر اساس این گزارش: عراق که در فهرست معافیت‌های تحریمی آمریکا در دور اول قرار داشت به دنبال گرفتن مجوز از آمریکا برای ادامه معافیت بود تا بتواند گاز مورد نیاز خود را که به منظور تولید برق از ایران وارد میکند تأمین کند. این کشور در آخرین روزهای سال ۹۷ موفق شد تا این معافیت را تمدید کرده و سه ماه دیگر نیز اقدام به واردات گاز از ایران کند. هر چند که عراقی‌ها سال ۲۰۲۰ نیازمند گاز ایران هستند و تا آن سال نمی‌توانند به تولید گاز برسند.

صادرات گاز ایران به عراق موضوع تسویه حساب آن است که وزیر نفت در نشست خبری که در بهمن ماه سال ۹۷ داشت اعلام کرد ماهانه ۲۰۰ میلیون دلار گاز به عراق صادر می‌کنیم که پول آن را نمی‌دهند. اما یک‌ماه قبل از این صحبت‌های زنگنه حسن منتظر تربتی مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اعلام کرده بود که پول گاز ایران با ارز یورو دریافت می‌شود و اخیراً نیز برخی از منابع مطلع در بانک مرکزی اعلام کرده‌اند پول گاز صادراتی ایران با ارز یورو از عراق دریافت می‌شود. بر اساس این گزارش، قرارداد صادرات گاز از ایران به عراق از ۳۶ قرارداد ماه سال ۹۶ بعد از شش سال اجرایی شد و طبق این قرارداد میزان صادرات گاز به این کشور به روزانه ۱۴ میلیون متر مکعب رسید که قرار است میزان صادرات گاز به عراق با آغاز بهره‌برداری از خط لوله انتقال گاز ششم سراسری ۲۵ میلیون متر مکعب برسد.

وی با بیان اینکه اکنون از حیث فضای سیاسی، بهترین موقعیت برای توسعه همکاری‌های صنعت نفت ایران و عراق است،

ادامه داد: با توجه به ظرفیت‌های سرشار فنی و مهندسی صنعت نفت ایران، امکان صادرات خدمات فنی و مهندسی کشورمان به عراق وجود دارد، همچنین با توجه به منحصر به‌فرد بودن ایران در توسعه حداکثری شبکه گاز رسانی، استفاده از تجارب و ظرفیت‌های ایران برای ایجاد شبکه گاز رسانی در عراق نیز مورد تأکید قرار گرفته است.

به گفته معاون وزیر نفت، بازسازی و نوسازی پالایشگاه‌های مهابادی و گوشی تلفن همراه: تقاضای برای مبدل پتروشیمی پردیس غسولیه در ماه‌های پرمصرف سال، کودآورده تحویلی از این شرکت پتروشیمی یوسوله شکتی به‌منابدر عباس پام‌خجمنی حمل و با توجه به ظرفیت بالای حمل جاده‌ای از این بنادر به داخل کشور حمل و توزیع می‌گردد.

کاهش تقاضا برای خرید گوشی تلفن همراه

اصناف

www.tejaratonline.ir

مهدی محبی رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی و گوشی تلفن همراه: تقاضای برای گوشی تلفن همراه از ماهانه یک میلیون دستگاه به ۴۰۰ تا ۵۰ هزار دستگاه کاهش یافته است. وی گفتگوی دوسویمه با اشاره به اینکه ۹۰درصد نیاز بازار در حال حاضر از طریق گوشی‌های

بازار محصولات پروتئینی سال جدید را با آرامش آغاز کرد؛

کاهش چشمگیر قیمت مرغ و تخم مرغ



گذشته تخم‌مرغ دانه‌ای ۸۰ تومانی به فروش می‌رفت که قیمت آن به ۵۰۰ تومانی رسیده است.

■ **گوشت قرمز همچنان قصد پایین آمدن ندارد**
قیمت یک کیلوگرم و دست گوشت گوساله ۱۰۵ هزار تومان به فروش

میزان خسارت سیلاب به واحدهای صنفی در حال بررسی است

و کاهش صدمات ناشی از سیل کردیم. در واقع با توجه به حوادثی که در استان‌های، گلستان، مازندران و فارس رخ داد، واحدهای صنفی استان‌های سمنان، خراسان شمالی، کرمانشاه، لرستان، سیستان و بلوچستان، چهارمحال بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، اصفهان و خوزستان را برای رویارویی با سیلی که پیش‌بینی شده بود، آماده کردیم. وی افزود: در محور دوم، اصناف پس از وقوع حادثه برای کمک به آسیب دیدگان اقدام‌هایی انجام دادند.

سعید ممبینی رئیس اتاق اصناف ایران گفت: جلسات ستاد

مدیریت بحران در اتاق اصناف ایران ادامه دارد و همکاران ما در این ستاد در حال گردآوری میزان خسارت سیلاب به واحدهای صنفی هستیم.به گزارش اتاق اصناف ایران، سعید ممبینی، گفت: وظایف اتاق اصناف به هم‌وطنان در حادثه سیل در سه محور متمرکز بود. در محور نخست، با توجه به اطلاع‌رسانی‌هایی که از طریق ستاد مدیریت بحران انجام می‌شد، واحدهای صنفی در معرض سیل را آماده رویارویی

۵

تجارت

دوشنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۸ | شماره ۱۵۴۴
Mon • 8 April • 2018

انرژی

نفت و نیرو

پر شدن سدها واقعیت نیست

علی‌ادیانی عضو کمیسیون انرژی مجلس بیان اینکه پر شدن سدها واقعی نیست چراکه بخشی از عمق سدها را گل و لای تشکیل داده است، گفت: خط نفوذ و ندانم‌کاری برخی‌ها جلوی نفیض سدسازی را گرفت. وی در گفت‌وگو با خانه ملت، ادامه داد: نقش مدیران دولت‌های متعدد قبل و پس از انقلاب با مدیریت ناصحیح بر ایخیزداری و مهندسی رودخانه‌ها و سدها به‌ویژه در دوالی سه‌دهه اخیر در وقوع سیل به‌وضوح دیده‌می‌شود. وی بیان اینکه اینپه‌های ایجاد‌شده در حاشیه رودخانه‌ها و احداث پل‌های ناتوان و باریک یکی‌دیگر از دلایل وقوع ناخوشایند سیل به شمار می‌آیند و ادامه داد به دلیل عدم لایه‌روبی سدها و رودخانه‌ها، موضوع پر شدن آن‌ها واقعی نیست چراکه بخشی از عمق سدها را گل و لای تشکیل داده است.

آسیب دیدگی خط لوله اتیلن غرب

در بارش‌های اخیر

قدرت... فرج پورمدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: به دلیل بارش‌های اخیر و سیلاب بی‌سابقه بخش‌هایی از خط لوله اتیلن غرب دچار حادثه شد. وی در گفتگو با نیینا اظهار کرد: افزود، خوشبختانه با توجه به سیستم‌های ایمنی موجود، به‌محض وقوع حادثه تریق اتیلن به خط متوقف‌شد و متعاقب آن هماهنگی‌های اولیه با بهره‌بردار برای تعمیر خط صورت پذیرفت اما به علت حجم بسیار زیاد آب و تخریب مسیرهای مواصلاتی و عدم دسترسی به محل حادثه، انجام کارهای اجرایی میسر نشد. فرج پور تصریح کرد: با بهره‌گیری از توانمندی متخصصین کشور در کوتاه‌ترین زمان ممکن تعمیرات لازم انجام و خط لوله اتیلن غرب در سرویس قرار گیرد.

رشد ۳۰ درصدی قیمت جهانی نفت

قیمت نفت در سه ماهه نخست سال جاری با ۳۰درصد افزایش روبرو بوده است و با کاهش تولید نفت توسط تولیدکنندگان اصلی و ادامه تحریم‌های آمریکاعلیه ایران و ونزوئلا انتظار می‌رود افزایش قیمت نفت در ماه‌های آتی ادامه یابد.به گزارش ایلنا به نقل از اوپل پرایس، قیمت نفت در سه ماهه نخست سال جاری با اعمال تحریم‌های نفتی علیه ایران، ۳۰ درصد افزایش یافته است.در سه ماهه دوم ۲۰۱۹، نفت خام وست تگزاس به ۶۰دلار در هر بشکه رسیده و در هفته اول آوریل به بالاترین قیمت خود رسید. این در حالی است که نفت خام برنت مدت‌هاست که با قیمت حدودی ۷۰دلار در هر بشکه معامله می‌شود.

گفت: گوشی‌های وارد شده از طریق مسافران، گارانتی خدمات پس از فروش ندارد. رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی و گوشی تلفن همراه عرضه و تقاضا را در بازار ادای و دوست ادامه داد: مردم با توجه به میزان درآمد خود اقدام به خرید گوشی تلفن همراه می‌کنند.



اصناف و کشاورزی

۷۰در صد پیچ و مهره بازار وارداتی است

نورالدین مهری رئیس اتحادیه فروشندهگان پیچ و مهره گفت: ۷۰درصد پیچ و مهره بازار وارداتی اعلام کرد و گفت: مواد اولیه مورد نیاز این صنف، کفایت تولید را نمی‌دهد. وی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره بازار پیچ و مهره گفت: تأمین مواد اولیه مورد نیاز این صنف می‌تواند مشکلات را به حداقل برساند اما متأسفانه هنوز در این زمینه به خودکفایی نرسیده ایم. وی ضمن انتقاد از حمایت ضعیف دولت و این صنعت، معمن و تجارت در زمینه تأمین مواد اولیه مورد نیاز این صنف، بیان کرد: مواد اولیه مورد نیاز پیچ و مهره در بازار محدود است و کفایت تولید را نمی‌دهد. وی با اشاره به رکود عمیق بازار پیچ و مهره، افزود: ضرب فروش پیچ و مهره در بازار را می‌توان به عنوان معیاری برای میزان سنجش تولید در کشور قلمداد کرد.

۷ هزار تُن ماهی در لرستان بر اثر سیل تلف شدند

کیارش بیرانوند مدیر کل شیلات لرستان با اشاره به اینکه سیل اخیر به مزارع پرورش ماهی این استان خسارت زد و ۷ هزار تُن ماهی تلف شدند، گفت: ۱۴ هزار نفر در بخش شیلات بیکار شدند.به گزارش مهر، کیارش بیرانوند با اشاره به خسارت سیل به ۴۱۲ مزرعه پرورش ماهی در لرستان اظهار داشت: با تخریب این تعداد مزرعه پرورش ماهی اثر سیل ۷ هزار تُن ماهی از بین رفت. وی گفت: در کنار خسارت‌های فراوان به مزارع پرورش ماهی، ۱۰۰درصد سازه‌های ۲۵مزرعه پرورش ماهی آسیب یا خودرودی با تأکید بر اینکه عمده مزارع پرورش ماهی لرستان در کنار رودخانه ایجاد شده‌اند. افزود: مجموع خسارت‌های وارده به بخش شیلات لرستان ۱۸۹ میلیارد تومان برآورد شده است.

آبیاری دشت سیستان در سال ۹۸

به پایان می‌رسد

علیمراد اکبری معاون آب و خاک وزارت جهاد گفت: طرح‌های ۴۶ هزار هکتاری آبیاری دشت سیستان (بخش تأمین و انتقال آب) و شبکه‌های آبیاری و زهکشی غرب و شمال غرب کشور تا نیمه اول سال ۹۸ به‌انجام می‌رسد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، وی گفت: در سال جاری، ۴ هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرح‌های آبیاری دشت سیستان، آب‌بندان‌ها، تجهیز و نوسازی، قنوات و شبکه‌های آبیاری و زهکشی مصوب شده است. وی گفت: ۱۵۰ میلیون یورو از محل صندوق توسعه ملی و ۶۰۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات عمومی برای اجرای اسامانه‌های نوین آبیاری در سال جدید تصویب شده است.